Шпадијер 2014: 114). Реч је о рукопису
из Руске националне библиотеке у Санкт Петербургу (Гиљфердингова збирка бр. 46), који је
недавно добио фототипију и научну обраду, у пет томова (CDA 1–5).

4 Тек у скорије време појавило се и другачије, у недовољној мери образложено читање, по
којем се ту ради о 6870 (1362) или евентуално 6817 (1309) години (Стјепановић 2012: 161).

5 У прилог дубљој старини од поменуте године говоре и палеографске и ортографске
карактеристике рукописа, писаног иначе на пергаменту у два ступца (уп. Троицки 1952: 44).
Везујући овај номоканон за средину XIV века, још су В. Мошин и С. М.